
ARAMBULA ARAMBULA SALVADOR
2.2 kW 3 de Octubre de 2024

01 180140700191

213 kWh $ 247

4 616 kWh $54

78.14 % BIMESTRE $ 193

$1,483.00 MXN $327.00 MXN $1,156.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

58.6 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

1.7 %



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

# 20240026

ARAMBULA ARAMBULA SALVADOR  

4 Connera 550W

1 Beyond inverter 2kW

4 Estructura PTR

4 Caja Comb PH1-1

4 Cable FV HT

4 Montaje de MFV

Subtotal $ 67,707.43

TOTAL (MXN) $ 67,707.43

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 1,483.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 1,156.00 $ 1,156.00 $ -66,551.43

2 $ 1,527.49 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,190.68 $ 1,190.68 $ -65,360.75

3 $ 1,573.31 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,226.40 $ 1,226.40 $ -64,134.35

4 $ 1,620.51 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,263.19 $ 1,263.19 $ -62,871.16

5 $ 1,669.13 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,301.09 $ 1,301.09 $ -61,570.07

6 $ 1,719.20 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,340.12 $ 1,340.12 $ -60,229.95

7 $ 1,770.78 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,380.32 $ 1,380.32 $ -58,849.62

8 $ 1,823.90 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,421.73 $ 1,421.73 $ -57,427.89

9 $ 1,878.62 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,464.39 $ 1,464.39 $ -55,963.50

10 $ 1,934.98 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,508.32 $ 1,508.32 $ -54,455.19

11 $ 1,993.03 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,553.57 $ 1,553.57 $ -52,901.62

12 $ 2,052.82 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,600.17 $ 1,600.17 $ -51,301.44

13 $ 2,114.40 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,648.18 $ 1,648.18 $ -49,653.26

14 $ 2,177.84 $ 480.21 $ 0.00 $ 1,697.62 $ 1,697.62 $ -47,955.64

15 $ 2,243.17 $ 494.62 $ 0.00 $ 1,748.55 $ 1,748.55 $ -46,207.09

16 $ 2,310.47 $ 509.46 $ 0.00 $ 1,801.01 $ 1,801.01 $ -44,406.08

17 $ 2,379.78 $ 524.74 $ 0.00 $ 1,855.04 $ 1,855.04 $ -42,551.03

18 $ 2,451.17 $ 540.48 $ 0.00 $ 1,910.69 $ 1,910.69 $ -40,640.34

19 $ 2,524.71 $ 556.70 $ 0.00 $ 1,968.01 $ 1,968.01 $ -38,672.33

20 $ 2,600.45 $ 573.40 $ 0.00 $ 2,027.05 $ 2,027.05 $ -36,645.28

21 $ 2,678.46 $ 590.60 $ 0.00 $ 2,087.86 $ 2,087.86 $ -34,557.41

22 $ 2,758.82 $ 608.32 $ 0.00 $ 2,150.50 $ 2,150.50 $ -32,406.91

23 $ 2,841.58 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,215.02 $ 2,215.02 $ -30,191.90

24 $ 2,926.83 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,281.47 $ 2,281.47 $ -27,910.43

25 $ 3,014.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,349.91 $ 2,349.91 $ -25,560.52

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 316.7 335.5 379.7 372.5 371.3 328.3 308.8 300.4 270.9 308.8 328.8 316.1

Consumo actual 115.0 115.0 121.0 121.0 99.5 99.5 106.0 106.0 98.5 98.5 100.0 100.0

Miguel de la Madrid 101


